
Med de nye skattereglene som kom i februar inneværende år, klargjør skattedirektorartet i 
høyere grad hvilket utstyr som kan innebefattes i en Hjemme-PC ordning. Her er et utdrag; 
 
Datautstyr 
Det er privat bruk av arbeidsgivers “datautstyr” som er fritatt fra beskatning i forskriften § 5-15-4. 
I deres brev stilles det spørsmål om rekkevidden av dette begrepet, og det nevnes eksempler som 
digitale kameraer og mobiltelefon brukt som modem til datautstyret. Begrepet “datautstyr” vil i 
utgangspunktet kunne omfatte alt elektronisk utstyr som benyttes i forbindelse med databehandling. 
Av den grunn vil for eksempel digitalt kamera i utgangspunktet kunne være datautstyr som er omfattet 
av forskriften. Det er et vilkår for skattefritak at utlån av alt datautstyr er begrunnet i tjenstlig bruk. For 
den enkelte skatteyter vil derfor dette vilkåret kunne begrense hvilke typer datautstyr som kan brukes 
privat uten beskatning. Det må derfor foreligge tjenstlig behov for utstyr som skanner, digitalt kamera, 
Internett mv. for at bruken av slikt utstyr skal være omfattet av skattefritaket. 
 
Dersom utstyret som stasjoneres hjemme hos den ansatte har andre bruksområder i tillegg tilbruk i 
forbindelse med databehandling, for eksempel en mobiltelefon som også kan brukes til ordinære 
telefontjenester, er det i prinsippet bare bruken i forbindelse med databehandlingen som er fritatt for 
beskatning etter særreglene for datautstyr. 
 
Dette blir resultatet fordi det bare er i tilfeller der utstyret brukes på denne måten at det kan 
karakteriseres som “datautstyr”. Når for eksempel en mobiltelefon brukes privat i andre 
sammenhenger, er derfor den private bruken av selve apparatet i prinsippet skattepliktig (selv om ikke 
abonnement eller samtaleutgifter dekkes av arbeidsgiver). 
En forventer imidlertid ingen særlig prioritering av kontroll på dette marginale område. 
Dersom arbeidsgiver installerer programvare hos ansatte som allerede har hjemme-pc, er også 
programvaren å anse som “datautstyr” etter forskriften. 
 
Skatteyter som låner datautstyr utover rene ansettelsesforhold. 
Forskriften omhandler utlån av datautstyr fra “arbeidsgiver” til ansatt. Arbeidsgiverbegrepet må her tas 
i en vid forstand, og er ikke begrenset til ordinære ansettelsesforhold. Også i lønnede tillitsverv vil 
denne skattefritaksordningen gjelde. Således er kommunen å anse som arbeidsgiver for 
kommunestyrerepresentantene, og aksjeselskapet er å anse som arbeidsgiver for selskapets 
styremedlemmer. Både ved tillitsverv og ved biarbeidsforhold ellers er det imidlertid en forutsetning for 
å anvende skattefritaket, nemlig at arbeidets omfang er stort nok til å kunne begrunne behov for 
tjenstlig bruk hjemme av arbeidsgiverens datautstyr. 


